
QtrtionUdad aafional do Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Fax (03871425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA. 06 de agosto de 2018 

EXP-EXA N° 8268/2013 — Cuerpo II 

RESD-EXA: 345/2018 

VISTO y CONSIDERANDO: 

Que la Bioq. Mariana NOVICOV FANCIOTTI defendió y aprobó su Trabajo de Tesis de 
Doctorado en Ciencias - Área Química Aplicada, el día 27/07/18, ante el Jurado designado por 
RESCD-EXA N° 185/18 e integrado por el Dr. Celso Gabriel VINDEROLA, el Dr. Martín Javier 
EGUARAS y la Dra. María Rita MARTEARENA. 

Que en función de lo establecido en el Art. 2° de la Res. CD-177/04, se hace necesario 
homologar el Acta de Tesis emitido por el Jurado. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por Res. CD-027/05. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar el Acta de Tesis emitida por el Jurado que fuera designado por RESCD-EXA 
N° 185/18, por el cual la Bioq. Mariana NOVICOV FANCIOTTI - D.N.I. N° 29.997.771, obtuvo la 
calificación de 10 (diez) Sobresaliente, en la defensa de su Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias 
- Área Química Aplicada, denominado "Estudio de bacterias con propiedades probióticas en colonias 
de Apis mellifera L., y de las macromoléculas involucradas en dicho efecto", el que desarrolló bajo la 
dirección de la Dra. Marcela Carina AUDISIO y la Codirección del Dr. Marcelo Rafael BENÍTEZ 
AHRENDTS. 

ARTICULO 2°: Tener como fecha de egreso el 27/07/2018, en la que la Bioq. Mariana NOVICOV 
FANCIOTTI defendió y aprobó su trabajo de tesis. 

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Bioq. Mariana NOVICOV FANCIOTTI, a la Directora de Tesis, al 
Codirector de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento A ministrativo de 
Posgrado y a la Dirección de Control Curricular. Cumplido, resérvese. 

mxs A-)j,,--- Neto&
'izo 

''-- 

/ 
ver 	 i-  

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 	( -i. 	 a 7-- --) 
Cr 

	

Iti 	
7' 

	

AN 	 617I SECRETARIO DE EXTENShóN Y BIENESTAR 	\ 9  
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

"',.',____Itad cs.,',',,•-  

DO YAZLL E 
o 

CTAS - UNSA- 


	Page 1

